

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT KOMISI X DPR RI

(BIDANG: PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA, PARIWISATA, EKONOMI KREATIF, RISTEK DIKTI, DAN PERPUSNAS)

Tahun Sidang

: 2015 - 2016.

Masa Persidangan ke-

: V (Lima).

Sifat Rapat

: Terbuka.

Jenis Rapat

: Rapat Dengar Pendapat.

Dengan

: Kepala Perpustakaan Nasional Rl.

Hari/Tanggal

: Kamis, 23 Juni 2016.

Pukul

: 19.30 s/d selesai

Tempat

: Ruang Rapat Komisi X DPR RI

Pimpinan Rapat

: Drs. Abdul Fikri Faqih, M.M/Wakil Ketua Komisi X

DPR RI

Sekretaris Rapat

: Tuti Retnowati, BSc./Kasubag. Rapat Komisi X

DPR RI.

Acara

: 1. Penetapan Perubahan Alokasi Anggaran

RAPBN Perubahan TA 2016; dan

2. Lain-lain

Hadir

: 32 orang dari 52 Anggota Komisi X DPR RI.

Hadir Pemerintah

: Kepala Perpustakaan Nasional beserta jajarannya.

I. PENDAHULUAN.

Rapat Dengar Pendapat Komisi X DPR RI dibuka pada pukul 20.00 WIB oleh Drs. Abdul Fikri Faqih, M.M/Wakil Ketua Komisi X DPR RI, setelah kuorum tercapai sebagaimana ditentukan dalam pasal 251 ayat (1) dan pasal 246 ayat (1) Peraturan DPR RI tentang Tata Tertib dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.

Rapat diawali dengan pengantar Ketua Rapat, dilanjutkan pemaparan dari Kepala Perpustakaan Nasional RI serta menampung pertanyaan, saran dari Anggota Komisi X DPR RI.

II. KESIMPULAN

- A. Penetapan Perubahan Alokasi Anggaran RAPBN Perubahan TA 2016; Pen
 - 1. Komisi X DPR RI menyetujui usul pemotongan anggaran belanja pada RAPBN Perubahan TA 2016 sebesar Rp88.832.384.000,- (delapan puluh delapan miliar delapan ratus tiga puluh dua juta tiga ratus delapan puluh empat ribu rupiah) yang bersumber dari:

Program	Pemotongan
Program dukungan manajemen dan pelaksanaan tugas teknis lainnya	Rp11.161.697.000,-
Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	Rp603.450.000,-
Program pengembangan perpustakaan	Rp77.067.237.000,-
Total	Rp88.832.384.000,-

- 2. Komisi X DPR RI menyetujui penyesuaian (tambahan) anggaran fungsi pendidikan untuk Perpusnas RI pada RAPBN Perubahan TA 2016 sebesar Rp200.000.000,- (dua ratus miliar rupiah) yang dialokasikan untuk penguatan literasi melalui pembudayaan gemar membaca dengan kegiatan antara lain perpustakaan komunitas, perpustakaan keagamaan, perpustakaan keliling, perpustakaan lapas, perpustakaan daerah 3T, sosialisasi pembudayaan gemar membaca, dan lainnya.
- 3. Dengan adanya pemotongan anggaran sebesar Rp88.832.384.000,(delapan puluh delapan miliar delapan ratus tiga puluh dua juta tiga ratus
 delapan puluh empat ribu rupiah) sebagaimana dimaksud angka 1 (satu)
 dan penyesuaian (tambahan) anggaran fungsi pendidikan sebesar
 Rp200.000.000,- (dua ratus miliar rupiah) sebagaimana dimaksud pada
 angka (2), maka pagu definitif Perpusnas RI yang semula
 Rp701.101.136.000,- (tujuh satu miliar seratus satu juta seratus tiga puluh
 enam ribu rupiah) menjadi Rp812.268.752.000,- (delapan ratus dua belas
 miliar dua ratus enam puluh delapan juta tujuh ratus lima puluh dua ribu
 rupiah) pada RAPBN Perubahan TA 2016 dengan rincian sbb:

Program	Pagu Definitif APBN Tahun Anggaran 2016	Pemotongan	Penyesuaian (tambahan) Anggaran Fungsi Pendidikan	Pagu Definitif RAPBN Perubahan Tahun Anggaran 2016
Program dukungan manajemen dan pelaksanaan tugas teknis lainnya	Rp137.248.076.000,-	Rp11.161.697.000,-	Rp0,-	Rp126.086.379.000,-
Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	Rp 2.747.081.000,-	Rp603.450.000,-	Rp0,-	Rp2.143.631.000,-
Program pengembangan perpustakaan	Rp561.105.979.000,-	Rp77.067.237.000,-	Rp200.000.000.000,-	Rp684.038.742.000,-
Total	Rp 701.101.136.000,-	Rp88.832.384.000,-	Rp200.000.000.000,-	Rp812.268.752.000,-

- 4. Komisi X DPR RI dan Kepala Perpusnas RI sepakat menandatangani RKA-K/L RAPBN Perubahan TA 2016 Perpusnas RI sebesar Rp812.268.752.000,- (delapan ratus dua belas miliar dua ratus enam puluh delapan juta tujuh ratus lima puluh dua ribu rupiah) sebagaimana terlampir.
- Dalam rangka pengawasan dan evaluasi target kinerja Perpusnas RI, Komisi X DPR RI dan Kepala Perpustakaan Nasional RI sepakat bahwa pelaksanaan APBN Perubahan TA 2016 Perpusnas RI melaporkan kepada Komisi X DPR RI per masa sidang.

B. Lain-lain

Mengingat pemotongan anggaran RAPBN Perubahan TA 2016 sebesar Rp88.832.384.000,- (delapan puluh delapan miliar delapan ratus tiga puluh dua juta tiga ratus delapan puluh empat ribu rupiah) sebagaimana dimaksud angka 1 (satu) terkait dengan Anggaran Fungsi Pendidikan maka Fraksi Partai Gerindra Komisi X DPR RI berpandangan bahwa pemotongan tersebut diserahkan kepada Anggota Badan Anggaran DPR RI dari Fraksi Partai Gerindra.

III. PENUTUP

Rapat ditutup pada pukul 21.10 WIB

KEPALA PERPUSTAKAAN NASIONAL RI.

MUHAMMAD SYARIF BANDO

KETUA RAPAT,

DRS ABDUL FIKRI FAQIH, M.M.